2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               29.09.2016                          г. Ковдор                                  № 84

О внесении изменений в Положение о комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.08.2015 № 788 «О внесении изменений в примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 24.04.2014 № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Ковдорский район» (в редакции решения Совета депутатов Ковдорского района от 30.04.2015 № 31, от 29.10.2015 № 82) следующие изменения:
Подпункт 7 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«утверждает межведомственные программы и координирует проведение индивидуальной профилактической работы органов и учреждений системы профилактики в отношении несовершеннолетних и семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении, по предупреждению случаев насилия и всех форм посягательств на жизнь, здоровье и половую неприкосновенность несовершеннолетних, привлекает социально ориентированные общественные объединения к реализации планов индивидуальной профилактической работы и контролирует их выполнение».
Пункт 5.1. дополнить подпунктом 18: «участвует в разработке и реализации целевых программ, направленных на защиту прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактику безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий».
Пункт 6.1. дополнить подпунктом 12: «принимает решения на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии о направлении несовершеннолетних в возрасте от 8 до 18 лет, нуждающихся в специальном педагогическом подходе, в специальные учебно-воспитательные учреждения открытого типа с согласия родителей (законных представителей), а также самих несовершеннолетних в случае достижения ими возраста 14 лет».
Пункт 8.10. изложить в следующей редакции:
«Комиссия в течение 10 суток со дня получения материалов прекращенного уголовного дела или материалов об  отказе в его возбуждении уголовного  дела в отношении несовершеннолетних, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 24.06.1999 № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», рассматривает вопрос о возможности применения к несовершеннолетним мер воспитательного воздействия или направлении ходатайств в суды об его помещении в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа».
Пункт 8.13. изложить в следующей редакции:
«Полученные Комиссией материалы (дела) (за исключением материалов прекращенного уголовного дела или материалов об  отказе в его возбуждении уголовного  дела) должны быть рассмотрены в пятнадцатидневный срок со дня их поступления в Комиссию».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
3. Администрации Ковдорского района разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                        Р.В. Вагизов

Врио главы Ковдорского района                                                 Р.В. Дурягин
[bookmark: _GoBack]
«____»___________2016